(87) Ὁ ἀκηράτῳ idem cod. legit ἀκράτῳ. POSSIN.

CCCLIX. — AUSONIO CORRECTORI.

Quandoquidem ad subripiendam non fortium tantum, sed etiam prudentum virorum mentem assentatio magnam vim habet: idcirco non injuria metu valentiorē eam esse assero. Illi etenim plerique cedere verentur: huic autem libentius animis succumbunt, temere videlicet ac citra cruciatum seipsos dedentes.

CCCLX. — LEONTIO.

Ne mireris, vir optime, nec, ultra quam par sit, doloris jaculo configatur animus tuus, propterea quod, cum Zosimo, ut scripsisti, loquendi libertas clausa sit, non cancellis quibusdam et januis, quas etiam quidam fortasse aperire queant, verum tot ac tantis criminibus, adhuc tamen linguæ petulantia laboret. Ut enim iis, qui aliquid ex virtute gerunt, postquam virtutis muneribus perfuncti sunt, modestiam adhibere mos est: sic etiam iis, qui peccant, post delicta superbire atque animis efferri. Quod si hujus rei argumentum capere cupis, perspice quidnam tres illi pueri, qui ob vitæ probitatem ac justitiam igne superiores exstiterunt, dicant: «Peccavimus, inique egimus, injustitiam fecimus»⁶⁶. At contra Judæi, qui nec ab ullo scelere, nec ab obsceno ullo sermone abstinuerant, his verbis utebantur: «Custodivimus præcepta tua et justificationes tuas: ac nunc alienos beatos prædicamus»⁶⁷. Quamobrem nec tu quoque perturberis, nec absurdum quidquam et extremæ ipsius stupiditatis hoc in primis argumentum esse.

398 CCCLXI. — HIERACI CLARISSIMO.

Non ærea statua auro-refulgens actione tua digna est, sed vita finem non habens. Illam enim tempus delet: hanc autem sæcula, quæ finem nesciunt, conponant.

CCCLXII. — HERMOGENI EPISCOPO.

Quemadmodum sermo actionis expers mancus et imperfectus est: ita etiam actio, quæ a sermone deseritur. Ex his enim ambabus rebus, etiamsi nolint ii, qui disertam sapientiam vilem quamdam et protritiam rem esse stulte opinantur, recta et splendida magistrorum vita insignitur. «Qui enim fecerit et docuerit, magnus vocabitur in regno cælorum»⁶⁸. Quod si ambas inter se comparare oportet, facere ac non loqui præstat, quam loqui ac non facere.

CCCLXIII. — APOLLONIO EPISCOPO.

Quoniam eos, qui ita conditi sunt, ut arbitrii libertatem habeant, invitos et repugnantes ad pietatem trahere, nec honestum est, nec videtur: idcirco da operam, ut suasionē, ubi occasio se offert, adhibita, per tuam vitam ac mores, eos, qui in tenebris degunt, illumines.

⁶⁶ Dan. iii, 29; ix, 7. ⁶⁷ Malach. iii, 13, 14. ⁶⁸ Matth. v, 19.

VARIE LECTIONES ET NOTÆ.

(91) Cod. Vat. 650, τῆ δέ. Possin.
(92) Pro κεκλεισμένης cod. Vatic. 650 legit κε-